ESTADO DE SANTA CATARINA

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

                         Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social

  Rua Presidente Costa e Silva, nº 329 – Centro – Camboriú/SC (47) 3365-0607

EDITAL Nº 005/2015

Dispõe sobre a abertura de vagas para o

Projeto Estampa Camboriú, ofertado pela

Secretaria de Desenvolvimento e Assistência

Social, através do CRAS, em parceria com a

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e

Fundação Cultural e, dá outras Providências.

O Município de Camboriú, através do Secretário Municipal de

Desenvolvimento e Assistência Social, Sr. John Lenon Teodoro, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Art. 1º Tornar pública a abertura de inscrições para o Projeto Estampa Camboriú,

ofertado pela Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social, através do CRAS

do bairro Monte Alegre, em parceria com a Secretaria de Desenvolvimento

Econômico e Fundação Cultural.

Art. 2º Serão ofertadas 20 (vinte) vagas para mulheres com mais de 18 anos,

cadastradas no Cadúnico (Cadastro Único do Governo Federal para Programas

Sociais) que sejam referenciadas ao Centro de Referência de Assistência Social –

CRAS.

§ 1º O Projeto Estampa Camboriú visa à qualificação profissional e a geração de

renda das mulheres beneficiárias dos Programas Sociais, coordenados pela

Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social e operacionalizados através do

CRAS.

§ 2º As aulas serão ministradas na Casa da Costura, situada à Rua Monte Orizada, nº

67, bairro Monte Alegre, no período das 14 h às 16 h, duas vezes por semana, com

carga horária de 240 horas.

Art. 3º O projeto iniciará em 26 de fevereiro e terá duração de 4 (quatro) meses.

                         ESTADO DE SANTA CATARINA

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

                         Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social

  Rua Presidente Costa e Silva, nº 329 – Centro – Camboriú/SC (47) 3365-0607

Art. 4º As inscrições serão realizadas no Centro de Referência de Assistência Social -

CRAS, situado à Rua Monte Neblina, nº 400, bairro Monte Alegre, no período das 8h

às12 h e das 13h30min às 17h30min, durante o período de 02 a 13 de fevereiro.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Camboriú, 02 de fevereiro de 2015.

JOHN LENON TEODORO
Secretário Municipal de

Desenvolvimento e Assistência Social